



INDUSTRIA DE TORONHO
 R. S. DE MINISTERS/ENE 170A
 JARDIM BOTANICO - JARDIM BOTANICO
 São Paulo - SP - CEP 04147-000
 Cx. Postal 111 0394-000
 Fone: (11) 5046-0000
 Fax: (11) 5046-0002
 E-mail: sac@mantecavergine.com.br

ATENÇÃO AO CONSUMIDOR: 0800-6951670

OVINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO
 Haviões de Chocolate com leite com recheio de Creme de Chocolate.
 Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.** Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.** Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.**

OVINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO SABOR LEITE
 Haviões de Chocolate com leite com recheio de Creme de Leite.
 Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.** Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.**

OVINHOS DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO SABOR MORANGO
 Haviões de Chocolate com leite com recheio de Creme de Frutas.
 Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural e corante natural carmin cochinila. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.** Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, malto de cevada, sal, estabilizantes lecitina de soja e polivinilpirrolidona de poliglicol e aromatizantes naturais de baunilha e aromáticos idênticos ao natural. **CONTÉM GLUTEN. CONTÉM LACTOSE.**

Informação Nutricional / Información Nutricional			
Porção 11g (1 ovoíno)** / Tamanho por porção 11g (1 huevo)			
Quantidade por porção	% VD ⁽¹⁾	Quantidade por porção	% VD ⁽¹⁾
Cantidad por porción		Cantidad por porción	
Valor Calórico 62 kcal = 260 kJ	3%	Gordura Saturada 2,2 g	10%
Calorias		Grasas Saturadas	
Carboidratos 6,0 g	2%	Gordura Trans 0 g	**
Carbohydratos		Grasas trans	
Proteínas 0 g	0%	Fibra Alimentar 0 g	0%
Proteinas		Fibra Alimentaria	
Gorduras Totais 4,0 g	7%	Sódio 12 mg	1%
Grasas Totales		Sodio	



Não expor ao calor, umidade e luz solar.
 No resgate ao calor e humidade.
 APÓS ABERTO, CONSUMIR EM ATÉ 3 DIAS

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELÃ, AMENDOIM, AMÊNDOAS E DERIVADOS DE TRIGO.
 ALÉRGICOS: CONTIENE PRODUCTOS DE LECHE Y SOJA. PUEDE CONTENER AVELLANA, MANI, ALMENDRA Y PRODUCTOS DE TRIGO.

29/11/19

EMCA154